GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 009 - 006/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 12 de JUNHO de 2023

até as 09 horas do dia 15 de JUNHO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 15 de JUNHO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

ANEXO I

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
  UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

  CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

68 Ana Lucia Martins De Oliveira Lima 2290785

69 Rui Barbosa De Magalhaes 2295352

70 Aldir De Faria Ximenes Junior 2296685

71 Rita De Cássia Silveira Santos 2297805

72 Eula Célia Silva 2275218

73 Elem Carla Quintela 2273568

74 Sirley De Paula De Oliveira 2285768

75 Mariana De Oliveira Pereira Ferreira 2292567

76 Cristina Ribeiro Dos Santos 2275493

77 Maria Das Graça Dias De Souza 2284132

78 Maria De Lourdes Oliveira Alves Lemos 2282268

79 Maria Aparecida Santos Silva 2282435

80 Aureliana Monalisa Machado Dos Santos 2284293

81 Hudson Souza Brandao 2288169

82 Eurídes Ribeiro Borges 2284170

83 Daniela Soares Rosario 2295708

84 Adriana Nani Da Silva Souza 2288886

85 Leila Soares De Souza 2294402

86 Fabiana Furtado Pereira Ribeiro Da Penha 2273139

87 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2274377

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Dinarte Costa Dos Santos 2299007

10 Rosilene Da Silva Santos 2282466

11 Lucas Meireles Dos Santos 2286045

12 Luzia Maria De Jesus 2287837

13 Andressa Ferreira Pimenta 2283694

14 Cintia Belzoff Dos Santos 2271955

15 Anderson Luis Vicente Neves Pereira 2287580

16 Sergio Rosalvo Neto 2275389

17 Jefton Pereira Bispo 2272478

18 Bianca Da Silva Amorim 2281059

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

  REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
  UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
  CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Ronyelle Henrique De Oliveira Souza 2297354

6 Rackiany Pereira Costa 2276287

7 Adina Verdigal Barroso 2275051

8 Kamille Vicente 2297473

9 Josiane Dantas Dos Santos Simiao 2280421

10 Lorraine Pereira De Oliveira 2288632

11 Anderson Cleito De Souza 2291647

12 Gustavo Dan Ferreira Leite 2273537

13 Fabiana Dutra De Jesus Silva 2286651

14 Patricia Rovenia Gonçalves Cossi 2274089

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Marcel Azevedo Dos Santos 2274247

6 Elson De Oliveira Santana 2274370

7 Dalila Nogueira Pereira 2295147

8 Ceni Ribeiro 2280686

9 André Luis Constatino 2287455

10 Sérgio Pinheiro Do Nascimento 2278209

11 Vaneuton Barros Bernardino Trindade 2273888

12 Valdeci Ferreira De Sousa 2292832

13 Josileia Geraldino Linhares 2277249

14 Leonilza Ramos Dos Santos Barros 2273105

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

185 Manoel Cavalcante Sobrinho 2291296

186 Eliane Fagundes Pinheiro 2297111

187 Edna Aparecida Dos Santos Pereira De Oliveira 2296988

188 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2278805

189 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2296958

190 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2280928

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

191 Viviani Ribeiro De Aquino 2296519

192 Irani Pereira De Moura 2273040

193 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2274883

194 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2298858

195 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2272996

196 Rosangela Alves Cosme 2288410

197 Hellen Cristina Duberstein Do Prado 2272462

198 Rerison Carneiro Andrade 2289687

199 Erineide Vesfal Oliveira 2298782

200 Erica Do Nascimento 2275664

201 Marciene Vieira Gonzaga Fernandes 2296661

202 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2285621

203 Carolina Coelho Donato 2286760

204 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2294706

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

56 Tatiana Regina Da Silva Gomes 2298088

57 Valquiria Aparecida Barbosa Almeida 2272854

58 Sandra Diolino Barros 2296370

59 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 2273819

60 Katiliane Da Silva Soares 2290978

61 Jaminny Maciel Dos Santos 2275864

62 Claudiana De Jesus Francisco 2291738

63 Edina Fernandes De Jesus 2286888

64 Rosilaine Lopes Resende 2273041

65 Gilcelio Ramos Matias Dos Santos 2287144

66 Marcia Regina Silva 2291297

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

134 Adriana Cardoso De Oliveira 2296854

135 Tatiane De Oliveira Almeida 2287468

136 Kerlle Botazini Da Conceicao Monteiro 2292297

137 Natalia Cristinna Da Silva 2289507

138 Tatiana Lopes Da Silva Cândido 2280519

139 Katia Pereira Do Nascimento 2288118

140 Jociele Trindade Froes 2288221

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

141 Dalzisa Honorato Do Rosário Nascimento 2294696

142 Cintia Tavares De Oliveira 2293855

143 Daniele Santos Moraes 2277606

144 Luana Mota Da Silva 2276408

145 Bianca Nunes Marciano 2298665

146 Ana Maria Morelo Sena 2280183

147 Adriéli Jesus Da Silva 2272810

148 Nilson Antônio Teixeira Pilker 2275906

149 Rosenilda Felberg Mateus Da Silva 2285828

150 Lourdes Soares 2274646

151 Cleusa De Souza Oliveira Valentino 2299131

152 Silvana Aguiar Dos Santos Brison 2297984

153 Geiza Lima Da Silva 2291875

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

35 Tatiane De Oliveira Almeida 2287468

36 Natalia Cristinna Da Silva 2289507

37 Dalzisa Honorato Do Rosário Nascimento 2294696

38 Daniele Santos Moraes 2277606

39 Rosenilda Felberg Mateus Da Silva 2285828

40 Silvana Aguiar Dos Santos Brison 2297984

41 Frankicynaina Dainy Da Silva Vieira 2286772

42 Joao Pedro Barbosa Catein 2291661

43 Maria Aparecida De Jesus Brito 2295053

44 Maria Caetano De Souza 2287029

45 Cremilda Santos Da Rosa De Souza 2272198

46 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2284784

47 Rosilana Bispo Guimarães Lopes 2280670

48 Cirlene Martello Boaventura 2292786

49 Gleicy Luciana Dos Santos Lima 2279257

50 Luziane Feliciano Vieira 2279164

51 Jórdan Gongô 2293934

52 Aparecida Nunes Cosme 2294235

53 Rose Darlaine De Souza Reis Jesus 2285749

54 Sheila Lopes De Oliveira 2274498

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

67 Cláudio Verissimo Alvarenga 2290084

68 Sirleia Das Gracas De Abreu 2293111

69 Dorisdey Rodrigues De Souza 2294411

70 Dirlene Peris Da Cunha 2291190

71 Joelma Miguel De Souza 2290269

72 Leidiane Luz Diniz 2272931

73 Ricardo Alves Landim 2297897

74 Rayane Da Silva De Souza 2294358

75 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2277790

76 Janaina Carla Queiroz Da Silva Carmo 2276257

77 Tatiana Caetano Apolinario De Freitas 2292665

78 Thaysa Ribeiro Gama Uliana 2287973

79 Caique Da Solidade Alcântara 2286661

80 Shirley Cunha Mendes 2291329

81 Renata Pinto De Moura 2292565

82 Jucigleisa Monteiro Estacio 2272842

83 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2296180

84 Edmara Sodré 2290368

85 Lorraine De Oliveira Silva 2289792

86 Izaias Antonio Brandemburg 2293851

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Fernanda Machado 2284527

24 André Silva Barbosa 2285293

25 Natana Mapeli Rodrigues 2296868

26 Ediene Alves Francelino Dos Santos 2272495

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Samira Almeida Dos Santos 2293942

12 Milene Duarte Souza 2274729

13 Jean Gomes Corrêa 2287505

14 Glória Lahass Belincar 2293785

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:40

15 Renata Pereira Fagundes Lyra Rogério 2276321

16 Ana Paula Guedes Elmor De Oliveira 2276926

17 Thielyne De Almeida Tavares 2273838

18 Sonia Aparecida Pedroso 2288812